
   
                          AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI                       

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N°    409   DEL    02/ 09/2015 

 

Oggetto:  “Affidamento del servizio di pubblicazione di esito della procedura di cui alla Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 374 del 01.09.2015. Determina a contrarre”.  

____________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato il testo vigente 

del “Regolamento Aziendale per l'acquisizione di Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 374 del 01.09.2015 avente ad oggetto “POR FESR 2007- 

2013 Asse II: Inclusione Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo Specifico 2.2.- Obiettivo Operativo 2.2.2.- 

Linea di attività 2.2.2.a “Ammodernamento tecnologico delle Strutture Ospedaliere con particolare riferimento 

all’alta diagnostica, alla radioterapia oncologica ed al potenziamento dei Centri d’eccellenza in ambito medico”. 

Approvazione atti di gara- Aggiudicazione definitiva: Procedura aperta sotto soglia per la fornitura di un 

Fantoccio ad acqua necessario a sopperire le  esigenze dell'Istituto di Scienze Radiologiche, Sezione di 

Radioterapia dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari.[C.I.G. 6126433C6F; C.U.P. H86J14000200009]”; 



DATO ATTO che, in ottemperanza alla legislazione vigente in materia, è necessario procedere alle pubblicazioni 

degli esiti della procedura di gara, di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 374 del 01.09.2015,  

su G.U.U.E., sulla G.U.R.I. e nel sito del Ministero delle Infrastrutture nonché dell'allegato estratto su n. 2 dei 

principali quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani locali, attivando apposita procedura di gara; 

CONSIDERATO che il D.L. n. 95/2012, convertito con L. 135/2012, art.1 prevede l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto e negoziazione messi 

a disposizione dalla Consip S.p.a.;  

PRECISATO che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

Codice dei contratti pubblici” prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip S.p.a., le Stazioni 

Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale sul 

mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante ovvero attraverso il mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione, realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze sulle proprie infrastrutture 

tecnologiche avvalendosi della Consip S.p.a., ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle Centrali di 

Committenza di riferimento; 

VERIFICATO che il servizio di cui trattasi non è presente, in data odierna, in alcuna Convenzione Cat e Consip 

S.p.a. attive ed, inoltre, non risulta presente nella piattaforma “Mercato Elettronico” della Consip S.p.a.; 

PRESO ATTO che, nel Regolamento Aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 del D.lgs 

163/2006, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione del decreto legge 

13 maggio 2011, n. 70, è consentito  l’affidamento diretto per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

RITENUTO opportuno dover procedere ad acquisire il servizio di pubblicazione dell’esito della procedura di gara 

in oggetto mediante indagine di mercato per affidamento diretto; 

DATO ATTO che, entro e non oltre il 3° giorno dalla pubblicazione sul sito istituzionale di questa A.O.U. di 

Sassari, gli Operatori Economici eventualmente interessati potranno chiedere di partecipare mediante richiesta 

da inoltrare al seguente indirizzo P.E.C.: servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 



DATO ATTO che l'indagine di mercato per l'affidamento del servizio di cui trattasi verrà attivata decorso l'ultimo 

giorno utile per la presentazione delle richieste di partecipazione alla procedura di cui alla presente; 

CONSIDERATO che l'Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari si riserva di recedere anticipatamente dal 

contratto, pur in assenza di motivazioni imputabili alla ditta fornitrice, in ipotesi di aggiudicazione, a condizioni 

più favorevoli, di gare centralizzate o Consip, per il medesimo bene e/o servizio; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) DI AUTORIZZARE la contrattazione mediante procedura di affidamento diretto, a seguito di apposita indagine 

di mercato ed invitando allo scopo almeno 5 ditte, se presenti nel mercato, per la fornitura del servizio di 

pubblicazione degli esiti della procedura di gara di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 374 

del 01.09.2015, sul G.U.R.I. e nel sito del Ministero delle Infrastrutture nonché dell'allegato estratto su n. 2 dei 

principali quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani locali; 

 

b) DI DARE ATTO che, entro e non oltre il 3° giorno dalla pubblicazione sul sito istituzionale di questa A.O.U. di 

Sassari, gli Operatori Economici eventualmente interessati potranno chiedere di partecipare mediante richiesta 

da inoltrare al seguente indirizzo P.E.C.: servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

c) DI DARE ATTO che l'indagine di mercato per l'affidamento del servizio di cui trattasi verrà attivata decorso 

l'ultimo giorno utile per la presentazione delle richieste di partecipazione alla procedura di cui alla presente; 

d) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile in quanto l'impegno di spesa 

sarà assunto per mezzo di successivo provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

e) DI DARE ATTO che l'Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari si riserva di recedere                                       

anticipatamente dal contratto, pur in assenza di motivazioni imputabili alla ditta fornitrice, in ipotesi di 

aggiudicazione, a condizioni più favorevoli, di gare centralizzate o Consip, per il medesimo bene e/o servizio; 



f) DI DARE ATTO che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali relativi all’espletamento della 

procedura di gara, secondo le forme di rito, è il Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                           

     Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile     Dott.  Antonio Solinas 

     P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta 

     Estensore                    Dott.ssa Rossana Manconi 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  02/09/2015 per la durata 

di quindici giorni. 

 

 


